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Business Forum för FN:s hållbarhetsmål  

Onsdag 20 december | Stockholm 
 

Näringslivet har en helt central roll för genomförandet av FN:s 17 hållbarhetsmål, såväl nationellt som 

globalt. Ett konkurrenskraftigt näringsliv är grundläggande förutsättningar för länders ekonomiska 

utveckling. Lösningar på många av de globala utmaningar som pekas ut i Agenda 2030 finns i näringslivet 

– sociala, ekonomiska och miljömässiga.  

Öppningsanförande: Mikael Damberg, Närings- och Innovationsminister  

Moderator: Johan Kuylenstierna, SEI, modererar seminariet och diskuterar företagens 

hållbarhetsengagemang både från ett övergripande och ett praktiskt perspektiv.   

Arrangörer: Fredrik Persson, Ordförande ICC Sweden, Carola Lemne, Ordförande Svenskt Näringsliv, 

Lena Johansson, Generalsekreterare ICC Sweden, and Maria Sunér Fleming, Enhetschef energi, 

infrastruktur och miljö Svenskt Näringsliv.  

 

Paneldiskussion – Näringslivets roll i arbetet med Agenda 2030, i Sverige och världen. 
 

Adam Brånby,  
Gränsfors Bruk  
 

Adam Brånby äger och driver tillsammans med sin bror Daniel 
familjeföretaget Ekstigen med dess dotterbolag Woolpower, Gränsfors 
Bruk, Wetterlings Manufaktur, Svedbro Smide och Ullfrotté A/S. År 
2016 omsatte gruppens bolag ca 190 mkr och hade ca 200 
årsanställda. Adam har en bakgrund som revisor hos PwC, och har 
sedan 2002 arbetat inom familjeföretaget. Förutom delägare är han 
även vd för Ekstigen AB. 

  

Jan Moström,  
LKAB 
 

Jan Moström är LKAB:s VD och koncernchef sedan september 2015. 
Som VD har han genomfört stora effektiviseringar i bolaget för att göra 
det mer lönsamt och konkurrenskraftigt. Innan dess arbetade han som 
affärsområdeschef på Boliden, företaget där han arbetat på nästintill 
hela sitt yrkesliv. Utbildad till bergsskoleingenjör.  

  

Helena Stjernholm, 
Industrivärden 
 

Helena Stjernholm är VD på Industrivärden sedan september 2015. 
Hon har tidigare varit partner i riskkapitalbolaget IK Investment 
Partners, ett bolag hon arbetat i många år, med ansvar för IK:s 
Stockholmskontor. Tidigare har hon även arbetat som konsult på Bain 
& Company. Helena är utbildad civilekonom.  

  
 

 



Paneldiskussion – Hur bidrar näringslivet på bästa sätt med konkreta erfarenheter? 
 

Christina Båge-Friborg, 
Sandvik 
 

Christina Båge-Friborg är hållbarhetschef på Sandvik sedan april 2013. 
På Sandvik har hon arbetat fram både en uppförandekod och 
leverantörskod samt lanserat en ny hållbarhetsstrategi.  Christina har 
även lyckats få Sandvik tillbaka på Dow Jones Sustainability Index. 
Innan hon kom till Sandvik arbetade Christina i över 10 år på SIDA. 
Christina är utbildad jurist vid Uppsala universitet. 

  

Lena Hök,  
Skanska  
 

I rollen som SVP Green & Community Investment ansvarar Lena för att 
driva hållbarhet på koncernnivå inom Skanska AB. Hon har 20 års 
erfarenhet av att arbeta med hållbarhet i näringslivet och från sin tid  
som hållbarhetschef på Skandia fick hon uppleva den snabba 
utveckling som skedde när finansvärlden började integrera hållbarhet 
på allvar. Lena är även ordförande i ICC:s kommitté för Corporate 
Responsibility och Anti-korruption i Sverige samt sitter i SIDA:s 
styrelse. 

  

Frida Koff,  
Hemfrid  
 

Frida Koff är Kommunikations- och hållbarhetschef på Hemfrid. Hon 
har jobbat på Hemfrid sedan 2008 i flera olika roller och varit med på 
en stark tillväxtresa sedan rutavdraget infördes. Innan Hemfrid 
jobbade hon med FN:s Milleniemål på en NGO i Johannesburg.  

  

Louis König,  
Coop  
 

Louise König är Hållbarhetchef på Coop Sverige AB sedan 2012, driver 

tillsammans med Coops ledning Coops gröna erbjudande och 

varumärke tillsammans med 3.4 miljoner medlemmar i 660 butiker. 

Årets Hållbarhetschef 2017, enligt Aktuell Hållbarhet. Tidigare konsult 

med erfarenhet från flertal branscher såsom retail, energi, transport, 

supply chain, möbler, textil, fastigheter mm. Flertal år inom IKEA-

koncernen som inköps-, miljö-, hållbarhets- och chef i Europa, Amerika 

och Asien. Utbildning; internationell ekonom och miljövetare. 

  

Henrik Nerell, 
McDonald’s  
 

Henrik är Environmental Manager på McDonald’s sedan november 
2014. I sin roll arbetar han både strategisk och operativt med 
miljöfrågor. Bland annat arbetar han med Energy Management och 
avfallshantering samt med att minska företagets miljöpåverkan. Henrik 
har en lång karriär inom McDonald’s och har tidigare varit Franchise 
konsult inom företaget. Henrik har en examen från Göteborgs 
universitet. 

  

Åsa Pettersson,  
Scania 
 

Åsa Pettersson är Head of Public and Environmental Affairs på Scania 
sedan September 2013. Innan dess arbetade hon på Vattenfall där hon 
ansvarade för strategi och kommunikation i hållbarhetsfrågor och 
public affairs. Hon har även arbetat med EU-handläggare i Bryssel där 
hon bevakat och analyserat EU:s energi- och miljöpolitik. Åsa är 
utbildad inom klimat och miljö samt statsvetenskap. 

 


